m INPREMA. INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
v INPREMA
CUENTAS POR PAGAR MENSUAL MES DE ENERO 2016
(En Lempiras)

CUENTAS POR PAGAR "9"
PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS
ACREEDORES VARIOS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS
JUBILADOS
DEVOLUCIONES POR PAGAR A DOCENTES POR PRESTAMOS
DEVOLUCIONES A LA T.G.R. POR RETENCIONES INDEBIDAS
RETENCIONES FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
RETENCIONES A JUBILADOS
RETENCIONES POR APLICAR P.P.Y P.H.
RETENCIONES A CONTRATISTAS Y PROFESIONALES
RETENCIONES GARANTIAS DE CALIDAD DE OBRA
RETENCIONES A PARTICULARES
CUOTA PATRONAL LH.S.S.
INFOP
INJUPEMP
PROVISION AGUINALDO
PROVISION DECIMO CUARTO MES
PAGOS A TERCEROS PRESTAMOS
PAGOS A TERCEROS POR SERVICIOS PROFESIONALES
INTERESES ANTICIPADOS PP
INTERESES ANTICIPADOS PH
TRANSITORIA PAGOS A TERCEROS JUBILADOS
COTIZACIONES CAPS
DEVOLUCIONES COTIZACIONES CAPS
DESCUENTO SOBRE BONOS EN LEMPIRAS
PROGRAMA PROTECCION CREDITICIA
FONDO DE GARANTIA CUENTAS INCOBRABLES PP
DESCUENTO SOBRE BONOS DOLARES

TOTAL. ..
OTROS PASIVOS "10"
VALORES RECIBIDOS EN GARANTIA
RESERVAS CUENTAS INCOBRABLES PRESTAMOS PERSONALES
RESERVAS CUENTAS INCOBRABLES PRESTAMOS HIPOTECARIOS
RESERVAS CUENTAS INCOBRABLES PRESTAMOS COMERCIALES
TOTAL. ..

TOTAL PASIVO.

652,344,059.10
111,055,981.21
425418.73
169,155,912.08
1,256,208.86
1,006,658.06
2,729,175.39
338,093.19
56,357,637.00
153,101.29
261,980.60
102,014.55
164,339.00
66,149.03
666,552.96
557,242.88
3,856,831.14
27,700,025.58
490,096.81
9,771,511.59
236,508.54
37,425,634.19
7,339,840.96
2,002,635.17
25,282,406.44
163,348,310.92
66,231,758.65
55,651.82

T1,340,381,735.74

157,718.30
69,330,262.64
113,951,433.44
28,772,337.00

T 220175138
1,552,593,487.12




