

## INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO INPREMA CUENTAS POR PAGAR MENSUAL MES DE ENERO 2016 (En Lempiras)

## CUENTAS POR PAGAR "9"

CUENTAS POR PAGAR "9"	
PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS	652,344,059.10
ACREEDORES VARIOS	111,055,981.21
INSTITUCIONES EDUCATIVAS	425,418.73
JUBILADOS	169,155,912.08
DEVOLUCIONES POR PAGAR A DOCENTES POR PRESTAMOS	1,256,208.86
DEVOLUCIONES A LA T.G.R. POR RETENCIONES INDEBIDAS	1,006,658.06
RETENCIONES FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	2,729,175.39
RETENCIONES A JUBILADOS	338,093.19
RETENCIONES POR APLICAR P.P. Y P.H.	56,357,637.00
RETENCIONES A CONTRATISTAS Y PROFESIONALES	153,101.29
RETENCIONES GARANTIAS DE CALIDAD DE OBRA	261,980.60
RETENCIONES A PARTICULARES	102,014.55
CUOTA PATRONAL I.H.S.S.	164,339.00
INFOP	66,149.03
INJUPEMP	666,552.96
PROVISION AGUINALDO	557,242.88
PROVISION DECIMO CUARTO MES	3,856,831.14
PAGOS A TERCEROS PRESTAMOS	27,700,025.58
PAGOS A TERCEROS POR SERVICIOS PROFESIONALES	490,096.81
INTERESES ANTICIPADOS PP	9,771,511.59
INTERESES ANTICIPADOS PH	236,508.54
TRANSITORIA PAGOS A TERCEROS JUBILADOS	37,425,634.19
COTIZACIONES CAPS	7,339,840.96
DEVOLUCIONES COTIZACIONES CAPS	2,002,635.17
DESCUENTO SOBRE BONOS EN LEMPIRAS	25,282,406.44
PROGRAMA PROTECCION CREDITICIA	163,348,310.92
FONDO DE GARANTIA CUENTAS INCOBRABLES PP	66,231,758.65
DESCUENTO SOBRE BONOS DOLARES	55,651.82
TOTAL	. 1,340,381,735.74
OTROS PASIVOS "10"	
VALORES RECIBIDOS EN GARANTÍA	157,718.30
RESERVAS CUENTAS INCOBRABLES PRESTAMOS PERSONALES	69,330,262.64
RESERVAS CUENTAS INCOBRABLES PRESTAMOS HIPOTECARIOS	113 951 433 44

> Lic.Leonardo Arnulfo Godoy Fonseca Contador General Colegiado No.94-10-01612

DE CONTABILIDAD